(EPUBLEADE Py

Ministerio
del Interior

“Aifio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de
la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

Entidad convocante POLICIA NACIONAL DEL PERU - Il DIRECCION TERRITORIAL CHICLAYO

Nomenclatura AS-SM-5-2024-11-DIRTEPOL-CHICLAYO-1

Nro. de convocatoria 2

Objeto de contratacién Servicio

Descripcién del objeto SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO PARA SIETE (07) VEHICULOS
MAYORESCAMIONETAS Y CATORCE (14) VEHICULOS MENORES TIPO
MOTOCICLETAS, ASIGNADAS A LAS DIFERENTES UNIDADES Y SUB UNIDADES DE

LA REGPOL LAMBAYEQUE

Numero de Contratacién 1I-DIRTEPOL-CHICLAYO-2024-205

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

Siendo las 08:00 horas del dia 09 de julio de 2024, en la Oficina de Abastecimiento de la Unidad
Ejecutora 028 Il DIRTEPOL Chiclayo, ubicado en Av. el Triunfo Mza. P Lote. 01 H.U. San Lorenzo
(Cuarto Sector San Lorenzo), José Leonardo Ortiz, Chiclayo, Lambayeque, el comité de seleccién
designado mediante Oficio N.°747-2024-UE 028 DIRTEPOL CH/UNIADM - SEC de 21 de mayo de
2024 siendo representado por el CPC.CARLOS ALONSO GIL ALARCON, en calidad de presidente
titular, S1 PNP EINER HOYOS CUBAS, en calidad de primer miembro titular; y el ST3 PNP
CORDOVA LOPEZ, ELID como segundo miembro titular, comité encargado de la preparacion,
conduccion y la realizacion del procedimiento de seleccion AS-SM-5-2024-11-DIRTEPOL-
CHICLAYO-2 : denominado "SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO PARA SIETE (07)
VEHICULOS MAYORESCAMIONETAS Y CATORCE (14) VEHICULOS MENORES TIPO
MOTOCICLETAS, ASIGNADAS A LAS DIFERENTES UNIDADES Y SUB UNIDADES DE LA
REGPOL LAMBAYEQUE?”, a fin de llevar a cabo la admisién, evaluacion y calificacion de las ofertas
electrénicas.

CPC. Carlos Alonso Gil Alarcén
S1 PNP Einer Hoyos Cubas
ST3 PNP Coérdova Lopez, Elid

Presidente titular

Primer Miembro

Segundo Miembro

I. VERIFICACION DE LISTADO DE PARTICIPANTES
Se verifica en el Sistema Electronico de Contrataciones del Estado (SEACE), que de acuerdo al
cronograma establecido en las bases el Procedimiento de Seleccién, se han registrado 07
participantes como se detalla a continuacion:

el g el VRUR [ =7 B

2 |Proveedor | 10454301581 | LR JUAPE 22 Valido 20240022 | 10454391581

3 |Provesdor | 10462212548 822??2%8 20240022 Valido fg?;;%%%z 10462212548
KLEIBER ADAIN

4 |PTOVestOr 120470674564 |SCAVOLEIRL. T Valido ggﬁ“;%%? 20470674564
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VENTAS Y
Proveedor 2024-06-26 ; 2024-06-26
5 | Provesdor | 20561191914 §§2V|CIOSJUNIORS Soisied Valido 20240020 | 20561191914
CONSTRUCTORES Y
Proveedor SERVICIOS 2024-06-27 : 2024-06-27
6 |conRuc |20600519884 | opNERALES 14:21:11.0 Vélido 14:21:11.0 |20800519884
CRUZMEC E.IR.L.
Proveedor GLOBALTRUCK 2024-06-28 . 2024-06-28
7 |conRuUc |20601488702 |g\p' 20:04:26.0 Valido 20:04:26,0 | 20801488702
GP MOTOS
8 E;‘r’\"ga%‘” 20601706980 | SOCIEDAD fg?;gg%%e Valido 33,254&;,0265'%6 20601706980
ANONIMA CERRADA | 19:58:25. :58:25.
Proveedor 2024-07-01 . 2024-07-01
g |Provesdor 20602141340 |HOMAKE.IRL. A Valido 20040791 | 20602141340
EMPRESA
CONSTRUCTORA Y
10 Eg‘l?“’ga%c’r 20603373813 | CONSULTORA fg?;é%i'%o Valido ?g;;é%ez%o 20603373813
SANTA TEREZITA :36:04. :36:04.
SAC.
Proveedor IMPORT & EXPORT | 2024-06-27 . 2024-06-27
M lconRuc |20608624831 | yncEIRL. 14:28:45.0 Valido 14:28:45,0 |20608624831
BENJA
Proveedor CONTRATISTASY | 2024-06-28 . 2024-06-28
12 |conRUC | 20808925067 | gepv/icios 23:31:31.0 Valido 23:31:31.,0 | 20608925067
GENERALES E.LR.L.

Gt I
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Il. PRESENTACION DE OFERTAS

“Aiio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de

El comité de seleccién deja constancia que en el dia y horario sefialado en el cronograma del SEACE, de los participantes inscritos, presentaron sus
ofertas como se detalla a continuacion:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante :

Nomenclatura :

Nro. de convocatoria @
Objeto de contratacion :
Descripcion del objeto :

POLICIA NACIONAL DEL PERU - | DIRECCION TERRITORIAL CHICLAYO

AS-SM-5-2024-1-DIRTEPOL-CHICLAYO-2
2
Servicio

SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO PARA SIETE (07) VEHICULOS MAYORESCAMIONETAS Y CATORCE (14)

VEHICULOS MENORES TIPO MOTOCICLETAS, ASIGNADAS A LAS DIFERENTES UNIDADES Y SUB UNIDADES DE LA

REGPOL LAMBAYEQUE

RUC / Codigo Nombre ¢ Razon Sociai Fecha Presentacion | Hora Presentacion | Forma de presentacion
1 ITEM N.° 01 SERVICIO DE MANTEN!MIENTO CORRECTNO PARA SIETE (07) VEHICULOS MAYORES CAMIONETAS, ASIGNADAS A LAS
IE : UE
10454391581 WALTER JUAPE EDWIN 03/07/2024 17:30:55 Electronico
10444278841 | SIFUENTES LUJAN LUIS FERNANDO 03/07/2024 21:33:58 Electronico
RUC / Codigo
2 ITEM N.° 02 SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO PARA CATORCE (14) VEHICULOS MENORES TIPO MOTOCICLETAS, ASIGNADAS A
JAYEQUE
] 10462212548 | CARRASCO CARRASCO KLEIBER ADAIN t 03/07/2024 I 17:15:50 Electronico

°

&
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Il ADMISION DE OFERTAS

En la apertura electrénica de las ofertas, este colegiado verifica la presentacion de lo exigido en
la seccién especifica de las bases, en conformidad con el articulo 48 del Decreto Supremo N°
344-2018-EF, que aprueba el Reglamento de la Ley N° 30225, modificado por Decreto Supremo
N° 377-2019-EF, Decreto Supremo N° 168-2020-EF y Decreto Supremo N° 162-2021-EF y sus
modificatorias; que determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones del requerimiento, detalladas en la seccién especifica de las bases. De
no cumplir con o requerido, la ofer:ta es no admitida.

ITEM N.° 01 SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO PARA SIETE (07) VEHICULOS
MAYORES CAMIONETAS, ASIGNADAS A LAS DIFERENTES UNIDADES Y SUB UNIDADES
DE LA REGPOL LAMBAYEQUE.

LUIS FERNANDO
POSTOR IWALTER JUAPE EDWIN SIFUENTES LUJAN

nxo 1 - DJ de datos del potr i CUML

Indica Microempresa (MYPE) CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la representacion del CUMPLE CUMPLE
postor

Anexo 2 - DJ segun literal b - Articulo 52 del

reglamento CUMPLE CUMPLE
Anexo 3 - DJ de cumplimiento de las

Especificaciones Técnicas, segun el numeral 3.1 CUMPLE CUMPLE
del Capitulo Il

Anexo 4 - Declaracion jurada de plazo de entrega CUMPLE CUMPLE

Anexo 5 - Promesa de consorcio con firmas
legalizadas , de ser el caso, en la que se consigne
los integrantes, el representante comun, el
domicilio comun y las obligaciones a las que se NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
compromete cada uno de los integrantes del
consorcio asi como el porcentaje equivalente a
dicha obligaciones

ANEXO 06 - Oferta econémica CUMPLE CUMPLE
RESULTADO ADMITIDO ADMITIDO

\ o &
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ITEM N.° 02 SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO PARA CATORCE (14)
VEHICULOS MENORES TIPO MOTOCICLETAS, ASIGNADAS A LAS DIFERENTES

UNIDADES Y SUB UNIDADES DE LA REGPOL LAMBAYEQUE.

CARRASCO CARRASCO
a0 KLEIBER ADAIN

DJ de datos del p CUMPLE
Indica Microempresa (MYPE) CUMPLE
Documento que acredite la representacion del postor CUMPLE
Anexo 2 - DJ segun literal b - Articulo 52 del reglamento CUMPLE
Anexo 3 - DJ de cumplimiento de las Especificaciones CUMPLE
Técnicas, segln el numeral 3.1 del Capitulo IlI
Anexo 4 - Declaracion jurada de plazo de entrega CUMPLE
Anexo 5 - Promesa de consorcio con firmas legalizadas ,
de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun vy las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los NO CORRESPONDE
integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dicha obligaciones
ANEXO 06 - Oferta econémica CUMPLE

RESULTADO ADMITIDO

Iv. EVALUACION ECONOMICA

FACTOR DE EVALUACION
BASE (100) PUNTOS

PUNTAJE / ECONOMICO’
Base (100) puntos

A. PRECIO

Evaluacién:
ofertado por el postor.
Acreditacion:

Se  adjunta
(Anexo N° 6), seguin corresponda.

Se evaluara considerando el precio

obligatoriamente

La evaluacion consistira en otorgar el
maximo puntaje a la oferta de precio
mas bajo y otorgar a las demas
ofertas  puntajes  inversamente
proporcionales a sus respectivos
precios, segun la siguiente formula:
Pi = OmxPMP

Oi
i= Oferta
Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Oi=Precio i
Om= Precio de la oferta mas baja
PMP=Puntaje maximo del precio
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ITEM N.° 01 SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO PARA SIETE (07) VEHICULOS
MAYORES CAMIONETAS, ASIGNADAS A LAS DIFERENTES UNIDADES Y SUB UNIDADES
DE LA REGPOL LAMBAYEQUE.

VALOR ESTIMADO S/ 112,745.00 % V.E PUNTAJE 100

IWALTER JUAPE EDWIN S/ 108,000.00 96% 97.55
LUIS FERNANDO SIFUENTES
LUJAN S/ 105,350.00 93% 100.00
IWALTER JUAPE EDWIN 97.55 4.88 9.75 112.18
No
LUIS FERNANDO SIFUENTES LUJAN 100.00 5.00 comesponde* 105.00

OBSERVACION_

*EL postor LUIS FERNANDO SIFUENTES LUJAN solicita la bonificacion del 10% sobre el puntaje total debido
a que su domicilio se encuentra ubicado en la provincia o provincias colindantes donde se ejecuta la prestacion,
pero al revisar su constancia de Registro Nacional de Proveedores - RNP se evidencia que el postor se
encuentra domiciliado en LA LIBERTAD - TRUJILLO - VICTOR LARCOHERRERA (segun informacion
declarada en la SUNAT). Lo subrayado corresponde a la provincia de Trujillo

Que, Trujillo es una provincia de la costa norte del Pert, situada en la parte central y occidental del departamento
de La Libertad. Limita al norte con la provincia de Ascope, al este con la Provincia de Otuzco, al sur-este con la
provincia de Julcan, al sur con la provincia de Virt y al oeste con el océano Pacifico.

De lo expuesto, se evidencia que la provincia de Trujillo no es colindante con la provincia de Chiclayo, provincia
donde se ejecutara la prestacion del presente servicio.

ORDEN DE PRELACION | ORDENN.2
IWALTER JUAPE EDWIN 1
LUIS FERNANDO SIFUENTES LUJAN 2

4y
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ITEM N.° 02 SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO PARA CATORCE (14)
VEHICULOS MENORES TIPO MOTOCICLETAS, ASIGNADAS A LAS DIFERENTES
UNIDADES Y SUB UNIDADES DE LA REGPOL LAMBAYEQUE.

VALOR ESTIMADO

CARRASCO CARRASCO
KLEIBER ADAIN

S/ 57,165.00

% V.E

S/ 56,500.00

98.84%

PUNTAJE 100

100.00

V. CALIFICACION DE OFERTAS

Luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccién procede a calificar a los postores
que obtuvieron el primer, segundo, tercer y cuarto lugar, segin el orden de prelacion,
verificando que cumplan con los requisitos de calificacion detallados en el numeral 3.2 del
Capitulo Ill de la seccidn especifica de las bases. La oferta del postor que no cumpla con los
requisitos de calificacién es descalificada.

ITEM N.° 01 SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO PARA SIETE (07) VEHICULOS
MAYORES CAMIONETAS, ASIGNADAS A LAS DIFERENTES UNIDADES Y SUB UNIDADES

DE LA REGPOL LAMBAYEQUE.

LUIS FERNANDO SIFUENTES

REQUISITO DE CALIFICACION / POSTOR IWALTER JUAPE EDWIN LUJAN
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO ACREDITA ACREDITA
Requisitos:

« UN (01) elevadores hidraulicos de 2 postes de 4
toneladas.
» UNA (01) pistola neumatica. CUMPLE CUMPLE
» UN (01) scanner automotriz multimarca. . : Presenta contrato de alquiler de
- UNA (01) prensa hidraulica Admnta °°m\f’;22'§° de compra | .o inmueble folio 15, en la cual
* UNA (01) compresora neumatica. se determina en el objeto de
« UN (01) tornillo de banco. Aot I:go1021é%02%03617 de contrato que cuenta la el siguiente
+ UN (01) compresor de resortes. } Facturé Eb01-818 de equipamiento estratégico —
« UN (01) manémetros para pruebas de 05.01.2021 clausula primera.
comprension de cilindros, con sus respectivos o
niples.
+ UNA (01) gata tipo pluma o tecle mecanico de 04
toneladas como minimo
INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA ACREDITA ACREDITA
El contratista debera contar con UN (01) Taller
disefiado especificamente para la atencién de
vehiculos mayores camioneta y otros, ubicado
dentro del radio urbano del Departamento de
Lambayeque, propio o alquilado. Asimismo, se
considerara lo establecido en el numeral 8.1.
Requisitos del proveedor. CUMPLE
CUMPLE Presenta contrato de alquiler de

+ Un é&rea total de 100 m2 como minimo.

« Piso de las areas de trabajo debera estar
asfaltado o con piso de losa de cemento.

« Cerco perimétrico de material noble.

« UN (01) area para reparaciones en general.
» UN (01) area para reparacién de motores.

+ UNA (01) area para trabajos eléctricos.

+ UN (01) ambiente de herramientas bien
organizado.

« UN (01) ambiente para repuestos nuevos y/o
retirados.

Adjunta contrato de
arrendamiento de un local
comercial con firmas legalizadas
notarialmente.

bien inmueble folio 15, adjunta
Licencia de Apertura de
funcionamiento, certificado de
inspeccién técnica y panel
fotografico del taller.

Pdgina 7 de 10




(EPUBLCADEL peyy

Ministerio
del Interior

“Afio del Bicentenario, de la consolidac

i6n de nuestra dpenelicia, y de

la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

Debera contar con un area techada de
aproximadamente el 30% del area total del taller
como minimo; para proteccion de las unidades
vehiculares ante las inclemencias del tiempo
durante su permanencia (rayos de sol, lluvias,
etc.).

FORMACION ACADEMICA ‘ ACREDITA ACREDITA
1.- TITULO PROFESIONAL - INGENIERO
MECANICO O TECNICO PROFESIONAL CUMPLE CUMPLE

TITULADO EN MECANICA AUTOMOTRIZ O
ELECTRONICA O ELECTRONICA AUTOMOTRIZ
del personal clave requerido como JEFE DE
TALLER

1.- TECNICO EN MECANICA
AUTOMOTRIZ: HENRY
PUELLES PONGO.

2.- TECNICO EN MECANICA
AUTOMOTRIZ: HUMBERTO

1.- TECNICO EN MECANICA
AUTOMOTRIZ: LUIS FERNANDO
SIFUENTES LUJAN.

2.- TECNICO EN MECANICA
AUTOMOTRIZ: LENIN NELVER

2- TITULO TECNICO EN  MECANICA CRUZ CABRERA.
AUTOMOTRIZ Y/O RAMAS AFINES del personal | , HENRY CERNASUAFE. | | 3. TEcNICO OPERATIVO EN
clave requerido como MECANICO AUTOMOTRIZ ELECTRICIDAD AUTOMOTRIZ: ELECTRICIDAD AUTOMOTRIZ:

JOSE FRANKLIN HERRERA WILLAN ALEX ROSAS
3- TITULO TECNICO EN ELECTRICIDAD O bl ZAVALETA
ELECTRONICA AUTOMOTRIZ del personal clave
requerido como ELECTRICISTA AUTOMOTRIZ
EXPERIENCIA DE PERSONAL CLAVE ACREDITA ACREDITA|
1- EXPERIENCIA MINIMA DE 02 (DOS) AROS en
MECANICA AUTOMOTRIZ O ELECTRONICA O
ELECTRONICA AUTOMOTRIZ O REPARACION
DE VEHICULOS AUTOMOTORES Y/O MAYORES
del personal clave requerido como JEFE DE
TALLER.

CUMPLE CUMPLE

2.- EXPERIENCIA MINIMA DE 02 (DOS) ANOS en
MECANICA AUTOMOTRIZ O REPARACION DE
VEHICULOS AUTOMOTORES Y/O MAYORES del
personal clave requerido como MECANICO
AUTOMOTRIZ.

3.- EXPERIENCIA MINIMA DE 02 (DOS) ANOS en
ELECTRICIDAD O ELECTRONICA AUTOMOTRIZ
(e} ESPECIALISTA EN VEHICULOS
AUTOMOTORES Y/O MAYORES del personal

1.- JEFE DE TALLER: 03 ANOS
2.- MECANICO AUTOMOTRIZ:
04 ANOS

3.-ELECTRICISTA
AUTOMOTRIZ: 2.52 ANOS

1.- JEFE DE TALLER: 05 afios y
~ 11meses
2.- MECANICO AUTOMOTRIZ: 02
afios y 04 meses
3.- ELECTRICISTA AUTOMOTRIZ:
3 aflos y 02 meses

clave requerido como ELECTRICISTA
AUTOMOTRIZ.
EXPERENCIA DEL POSTOREN LA ACREDITA
ESPECIALIDAD ACREDITA
CUMPLE CUMPLE

El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a S/. 115,000.00 (Ciento
quince mil con 00/100 Soles), por la contratacién de
servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los OCHO (08) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas
que se computardn desde la fecha de |la
conformidad o emisién del comprobante de pago,
segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N°
1 tener la condicién de micro y pequefia empresa,
se acredita una experiencia de S/. 28,000.00
(veintiocho mily 00/100 Soles). Se consideran como
servicios similares lo siguiente: MANTENIMIENTOS

PREVENTIVOS, MANTENIMIENTOS
CORRECTIVOS  Y/O REPARACION DE
VEHICULOS  MOTOCICLETAS, TRIMOTOS,

CUATRIMOTOS, Y/O AFINES.

1.- Orden de Servicio N.° 00306-
2021 - N° EXP. SIAF 7665 por el
monto de S/ 14,800.00 soles por
el servicio de mantenimiento
correctivo de vehiculo de placa
EPA-643 de Inspectoria Chiclayo,
y su respectiva conformidad o
constancia de prestacion.
2.- Orden de servicio 00182-2021
por el monto de S/ 25,380 soles,
para el servicio de mantenimiento
preventivo y correctivo de
vehiculo policial tipo camioneta y
su respectiva conformidad o
constancia de prestacion..
3.- Orden de servicio N°00345-
2021 por el monto de S/
17,690.00, por el servicio de
mantenimiento  de  vehiculo
policial en la CPNP
CAMPODONICO vy su respectiva
conformidad o constancia de
prestacion.

Orden de servicio N° 000614 —
Exp. SIAF N.° 002569 por el monto
de S/44,490.00,soles por el servicio

de mantenimiento correctivo de

camioneta de la sede central del

GGLL perteneciente al contrato

N°016-223-GRLL-GRA, adjunta

comprobante de pago - factura
electronica E001-317 por el monto

de S/44,490.00 soles y por
concepto de la Orden de servicio
N° 000614 — Exp. SIAF N.° 002569
acreditando el pago con baucher
de pago emitido por entidad
financiera SCOTIABANK.
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2022
mantenimiento
vehiculo en

CHICLAYO vy

prestacion.

4.- Orden de servicio N° 0022-
por el
26,910.00, por el servicio de

correctivo  de
la UNEME PNP
su respectiva
conformidad o constancia de

monto de S/

CALIFICACION

CALIFICADO

CALIFICADO

ITEM N.° 02 SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO PARA CATORCE (14) VEHICULOS
MENORES TIPO MOTOCICLETAS, ASIGNADAS A LAS DIFERENTES UNIDADES Y SUB

UNIDADES DE LA REGPOL LAMBAYEQUE.

REQUISITO DE CALIFICACION / POSTOR

CARRASCO CARRASCO KLEIBER ADAIN

* UN (01) compresimetro de motor.
* UN (01) torquimetro.

» UN (01) calibrador.

* UN (01) multitester.

* UN (01) cargador de bateria de motos.

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO ACREDITA
Requisitos:

* UNA (01) compresora neumatica.

» UN (01) extractor de discos de embrague.

» UN (01) compresor de resorte de valvula. CUMPLE

Adjunta compromiso de compra venta

INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

ACREDITA

El contratista debera contar con UN (01) Taller disefiado
especificamente para la atencion de vehiculos menores motocicletas,
trimotor y otros ubicado dentro del radio urbano del Departamento de
Lambayeque, propio o alquilado. Asimismo, se considerara lo
establecido en el numeral 8.1. Requisitos del proveedor.

» Un area total de 100 m2 como minimo.

« Piso de las areas de trabajo debera estar asfaltado o con piso de
losa de cemento.

« Cerco perimétrico de material noble.

» UN (01) area para reparaciones en general.

+ UN (01) area para reparacion de motores.

* UNA (01) area para trabajos eléctricos.

« UN (01) ambiente de herramientas bien organizado.

» UN (01) ambiente para repuestos nuevos y/o retirados.

Debera contar con un area techada de aproximadamente el 30% del
area total del taller como minimo; para protecciéon de las unidades
vehiculares ante las inclemencias del tiempo durante su permanencia

CUMPLE
Adjunta contrato de arrendamiento de bien inmueble
y registro de propiedad inmueble emitido por
SUNARRP, adjunta panel fotografico

(rayos de sol, lluvias, etc.). _
FORMACION ACADEMICA

ACREDITA

1.- -DOS (02) técnicos mecanicos automotriz, especialista en
reparacion de motocicletas.

CUMPLE
1.- TECNICO EN MECANICA AUTOMOTRIZ:
JONATAN JOSUE CHAVEZ TABOADA.
ANGEL OMAR LLAUCE ALBUJAR
WUILER DIAZ ARTEAGA

EXPERIENCIA DE PERSONAL CLAVE

'ACREDITA

1.- DOS (02) afios de experiencia como minimo en talleres de
motocicletas.

CUMPLE
1.- TECNICO EN MECANICA AUTOMOTRIZ:
JONATAN JOSUE CHAVEZ TABOADA: 3.26 ANOS.
ANGEL OMAR LLAUCE ALBUJAR: 2.48 ANOS
WUILER DIAZ ARTEAGA: 2.61 ANOS

EXPERENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

ACREDITA
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El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a
S/. 100,000.00 (CIEN MIL con 00/100 Soles), por la contratacién de
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los
OCHO (08) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas
que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la
condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia
de S/. 10,000.00 (DIEZ MIL con 00/100 Soles). Se consideran como
servicios similares lo siguiente: MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS,
MANTENIMIENTOS CORRECTIVOS Y/O REPARACION DE
VEHICULOS MOTOCICLETAS, TRIMOTOS, CUATRIMOTOS, Y/O

CUMPLE

1.- CONTRATO N°24-2023-UE.028 Il DIRTEPOL
CH/ADMINISTRACION "SERVICIO
MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LA FLOTA
VEHICULAR DE LA REGION POLICIAL
LAMABYEQUE" POR EL MONTO DE S/ 105,000.00
soles, y su respectiva acta de verificacion y
conformidad de trabajos realizados en mantenimiento
correctivo de treinta motocicletas..
2.- CONTRATO N°31-2023-UE.028 Il DIRTEPOL
CH/ADMINISTRACION "SERVICIO DE
MANTENIMIENTO CORRECTIVO PARA LAS

AFINES. UNIDADES MOVILES - MOTOCICLETAS
ASIGNADAS A LA UNIDAD DE EMERGENCIA
(UNEME) - CHICLAYO DE LA REGION POLICIAL
LAMBAYEQUE" por el monto de S/ 110,000.00 soles,
y su respectiva conformidad.
3.- Orden de servicio N.°00198-2022 por el monto de
S/ 110,000.00 soles, pero no adjunta su respectiva
conformidad o constancia de  prestacion.
4.- Factura Electrénica N° EO001-15 de emision
30.12.2022 por el monto de S/ 110,000.00 soles, pero
no adjunta voucher de depoésito, nota de abono,
reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento
emitido por Entidad del sistema financiero que acredite
el abono o mediante cancelacion en el mismo
comprobante de pago.

CALIFICADO

CALIFICACION

Es menester precisar que, este comité de seleccién ha realizado el presente procedimiento en
concordancia y fundamento al cumplimiento de los principios de transparencia, puinEidad, igualdad
de trato, competencia, eficiencia y eficacia que rigen las contrataciones publicas y los lineamientos
de la Ley de Contrataciones del Estado y las Bases integradas del presente procedimiento de
seleccion.

Sin perjuicio de ello, y de los principios de presuncién de legalidad y veracidad que respalda a todo
documento presentado por el adjudicatario en el marco de un procedimiento administrativo,
atendiendo al principio de privilegio de controles posteriores, se considera pertinente poner de
conocimiento al Titular de la Entidad la presente acta, para que adopte las medidas que estime
pertinente, a efectos de realizar la gestion correspondiente a fin de determinar objetivamente
si el postor que ocupa el primer orden de prelacion presentara alguna duda razonable en su
documentacidn; y, de ser el caso, proceda, conforme a la facultad prevista en el articulo 44
de la Ley.

Con acuerdo pleno de los puntos tratados, se dio por finalizado el acto suscribiendo |la presente acta

en sefal de conformidad y aprobacién del tex o)de la presente acta, el dia P9 de julio de 2024 a las
12:00 horas. /

PRESIDENTE TITULAR

S1 ER'HOYOS CUBAS

P MBRO TITULAR

ST3 PNP CORDOVA LOPEZ, ELID
SEGUNDQ MIEMBRO TITULAR
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